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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Małgorzata Jantos oraz Łukasz Sęk i Łukasz Gibała.
Poruszają w nich temat remontu mostu Dębnickiego, budowy tramwaju Mistrzejowice-Meissnera czy ulg w
komunikacji miejskiej dla honorowych krwiodawców.

Radna Małgorzata Jantos interpeluje w kwestii remontu mostu Dębnickiego. - Dla pieszych i
rowerzystów dostępny jest chodnik z jednej strony. Nie ma przejścia naziemnego. Piszą do mnie
ludzie niepełnosprawni, na wózkach: „nie jestem w stanie dostać się na drugą stronę ulicy. Zostaje
jedyna opcja, to dostać się na drugą stronę poprzez Rondo Grunwaldzkie. Bardzo prosimy o pomoc” –
pisze radna. - Martwię się, bo znów jest to przykład, kolejny raz, zapominania o osobach
niepełnosprawnych. Dlaczego nie ma konsultacji z pełnomocnikiem przed każdą inwestycją? –
dopytuje Małgorzata Jantos prosząc o interwencję.

- Zwracam się do Pana w sprawie budowy tramwaju Mistrzejowice-Meissnera. Podczas sesji Rady
Miasta w dniu 5 lipca padła obietnica zwołania w krótkim czasie Rady Budowy ww. tramwaju wraz z
udziałem przedstawicieli mieszkańców, rad dzielnic oraz Rady Miasta. Ponieważ mimo wielokrotnych
apeli nie została wstrzymana wycinka drzew, takie posiedzenie rady powinno odbyć się jak najszybciej
– apeluje radny Łukasz Sęk do prezydenta oraz prosi o zwołanie Rady Budowy z udziałem strony
społecznej i o wstrzymanie wycinki do czasu jej posiedzenia. Łukasz Sęk zwraca się także z prośbą o
jak najszybsze opublikowanie pełnej informacji, jak też udzielnie odpowiedzi na pytania, ile z
planowanych początkowo 1059 drzew ma zostać wyciętych, w których miejscach i jak będą
uwzględnione postulaty mieszkańców?

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie ulg w komunikacji miejskiej dla honorowych
krwiodawców. - Posiadacze odznaki Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi (ZHDK) II stopnia, czyli
kobiety, które oddadzą co najmniej 10, a mężczyźni 12 litrów krwi, mogą w Krakowie liczyć na 50%
zniżki przy zakupie biletów okresowych miejskiej komunikacji. To samo dotyczy Zasłużonych
Honorowych Dawców Krwi I stopnia, z tym, że przysługująca im w Krakowie zniżka wynosi 100% ceny
biletu. Niestety zniżki dla ZHDK II stopnia są obecnie oferowane jedynie w przypadku zakupu biletów
okresowych i to wyłącznie osobom, które jednocześnie legitymują się Kartą Krakowską. Pozostali
odznaczeni honorowi dawcy krwi, którzy chcieliby zakupić bilet czasowy (jedno lub wieloprzejazdowy)
są wyłączeni z możliwości skorzystania z takiej zniżki – wyjaśnia obecną sytuację radny. - W innych
miastach stosuje się różnorodne rozwiązania, np. w Tarnowie honorowy krwiodawca przez miesiąc po
oddaniu krwi może jeździć bez biletu na podstawie zaświadczenia z punktu krwiodawstwa z terenu
Tarnowa, dlatego nie ma powodu, żeby i w Krakowie nie dało się tego w odpowiedni sposób sprawdzić
– argumentuje Łukasz Gibała oraz pyta, czy możliwe jest przyznanie zniżek przysługujących
odznaczonym honorowym dawcom krwi w Krakowie również pasażerom, którzy chcieliby skorzystać z
biletów czasowych oraz kiedy potencjalnie takie rozwiązanie mogłoby wejść w życie.


